Msc. Dresd.
Da 30

No. 2

GALEOMACHIA Comœdia,
Sæculo Aëgean XI. scripta:
Edita post ab Aristobulo Athen.
Diacono.

*
Accedunt Excerpta ex Chryso.
Atheni Homilia de Lactantio.

10
Ex penit. A. A. v. r. d. m.
P. d. e. l. i. o. n. e. m. i. t.
V. E. Lœstler.

1. 77

III

Aristobulus Hierodiamus Apostolus
Sae Lecturam salutem.

Homerus certe omnium Poetarum fecundissimus, ad Liberos
Christi sibi commissos erudiendos, pugnam tanarum cum munitibus
et Gruibus, ut Herodotus refert, nec non et alia Ludiis plena,
ejus libri et postea gratificatus, composuit; ut Literarum
studia incitatus, eas jucundius audirent, et non ea, quae pueri
rerum aures macerare soleant. Posteriorum aliquis Poetam
imitaturus, bellum quoddam inter feles et mures effinxit, ac
in formam Comediae redegit, Iambico Carminis genere
usus. Hoc cum mihi in manus incidisset, videbar mihi Simul
officium gratum praestitum omnibus discendi cupidis adoles-
centibus, si illud lingua novum aliquod Carmen conscriberem
in lucem ederem, et simul quod praemitterem ante non ita
multo post describendam Ioniam, cui non parum diligen-
tia mea Pater impendit. Rome enim olim Naturalis
componens Gassari Venerando Episcopo Iorum collectionem
proverbiorum componendi consilium dedit. Inceptum igitur
proverbia, simul et Sententiarum, Apophthegmatum et Regu-
larum vivendi, mentionem iaceat Virorum antiquissimarum
et sapientissimarum. Haec enim sunt conjuncta nempe Pa-
roemia, Gnomae, Praecepta vivendi et Apophthegmata.

Existimo autem conductum a adolescentibus discendi cupidis
et maximum illis emolumentum allaturum esse. At multa
industriam etlectionem adhibeant, si consequi liberos ve-
lint. Hoc omnia illic ~~sunt~~ collecta, sicut in Ionia ap-
^{florum} ~~bus~~ liceat omnibus eos sine sudore depascere. Hanc
igitur Galeomachiam, quam auctor quicquid ille fuit, be-
at scite composuit, nunc omnibus amatoribus literarum
mitto et haud ita multo post Ioniam edemur consignata
ex qua non siccitatem solum, sed et maximam utilitatem
diligenter ferent.

Aristoxeni Elementorum Harmonicorum.

De canendi scientia, cum multarum illa sit partium, et in
plures diuisa species, unam aliquam illarum mihi existiman-
dam puto, et eam quidem, quae Harmonica vocatur, studiu-
nostrum esse debere, ordine quidem primam et quae facultatem
Elementarem habet. Solet enim omnium Contemplativam
esse primam, h. e. quaecumque pertinent ad Systematum et
Tonorum condemnationem; convenit enim nihil amplius
huc ab illo postulare, qui predictam illam scientiam
velit: Hic enim Suius Commentationis finis est. Quae vero

his sublimiora contemplatur, quam haec Poetica, quae Systemasi
 et Tonis utitur, non est Sapor, sed ~~illius~~, Iam aliasq; complecten-
 tis Scientia: Propterea contemplatur quae ad Musiam Spectat,
 Haec vero est Habitus Musici, ut nimirum primo velint esse
 Harmonia. Illum vero Concertum tantum consecuti sunt;
 alicorum vero Generum nullam habuerunt notitiam. Quod
 ex inde constat Illi enim tantummodo praescripta Harmoni-
 corum Concertuum forma posita sunt, ex Tonis vero aut artifi-
 ciosis modulationibus nemo unquam vidit. Et quidem Dia-
 gramata illorum manifestabant illi omnem Concertus ordi-
 nem; In quibus de Systematibus Octo Chordarum Harmonicarum
 tantum dixi; de aliis vero Generibus et eorum Generis Formis
 et ceteris nemo sustinet discere. sed residentes ab Univer-
 sa Concertuum peritia totius partis, unum Tonum; ad summum,
 in hac tantummodo operam omnem collocarunt; Quod nullo
 vero modo rei satisfaciunt, neq; de illis quorum nacti sunt
 notitiam propromodum nobis in antecedentibus manifestatum
 est cum Spectarem; varias Harmonicorum opinionum. Non
 sane, sed adhuc magis intelligitur, persequentibus nobis om-
 nes hujus studii partes. et quaecumq; illarum quaelibet fa-
 cultatem habeat: Illis enim vel plane harum rerum igna-
 ros inveniemus, aut non sufficienter illas res pertractasse.
 Haec vero ^{statim} manifestum est, et formam Spectabimus Suius
 Tractationis, si qua est. Primum enim ante omnia

de Concertu comentaturu apta voci motio definienda est;
Non enim una eius ratio esse solet. Movetur enim vel non
disputantibus vel canentibus dicta illa motio; Acutum enim
et grave manifestum sicut in utroque est; Illa vero motio
apta est, secundum quam acutum et grave fit, sed non ut
usque eadem est Speciei. Nullus vero unquam accurate defini-
re potuit quae alterutrum Sonum sit differentia. Et certum
est hoc non definitum sit, non certe facilius dictu de Sono
quid ille sit. Necessarium enim est, ut ille qui non com-
mittere vult, quod Lapsus et Posterorum aliqui commiserunt
existimantes Latitudinem Sonum habere, ille paulo accurate
de eo loquatur. Hoc enim definito, subsequenter multo
facilius saniora. Necesse quoque ad illorum intelligentiam per-
terea quae dicta sunt, de Remissione, Intensione, quae
subtilitate et tenuitate dicere, quomodo nimirum
inter se differant. Nemo enim de his quicquam locutus

Ἄρτιστος βουλος ἱεροδίακονος ἀποπόλιος. Τίσις ἐν
Τευξομένοις, χαίρειν:•

Θμηρα μεν ὁ τῶν ποιητῶν γρημίωτατος Ἰωνίου
χίουπαίδων ἐαυτῶν παρὰ τε γέντων παιδεύεσθαι,
βατραχομύομαχίαν τε καὶ ἐπιήχιδας καὶ
θάπρεπὲρ ῥόδοτος ἰσορεῖ, καὶ ἄλλο ἄλλα γρημίωτα
μετατίσις πασι ἐκένου κήτοις ἐπιγρημιόμοις
χαρίζομενος, σὺν ἐπιθήσοι ἵνα ὦν μαθημάτων
ἐκχόμοι, τούτων ἡδῖον ἀκροῦται καὶ κημίτων π
δων ὡτα διακναίν φιλώτων. Τῶν μεταγενε
τέρων δὲ τίς Ἰωνίου ποιητῶν ἀπομιμῆσαι βουλόμην,
πόλεμον ἵνα δῆης πλάσμα μωμῶν, φέκω
μωδίασάξιν παρήγαγε, μέτρων ἰαμβίω χρη
σαίμενος. Τούτου δὲ μοι ταῖς χερσὶν ἐμπεσοῦντος,
ἔδοξα ἄμα μὲν τίσις φιλολομαθῶν νέων ἔρδον
ἀπεργάσασθαι κατὰ δῆμιον, ἔτι τούτου ὡς πρὸς
καὶ ἀσίδην τυπώσαντες ἀποπέμψομεν ἄμα
ἐσοῖον ἵνα πρὸς ἐπέμψαι τῆς οὐ μετῴσχυ τῶν
θη βολῆς ἰωνίας. ἔφην πολλὴν αὐτοῦ ὄξωτος
ὡς κατεβήσοι. τὰς γὰρ διατριβὰς ἐξώμεν ὡς